АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

« Ьо » */ 2021 г .№ Ь 3 S -

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
для сил и средств муниципального звена Мотыгинского района ТП РСЧС
Красноярского края, в целях предупреждения возможных чрезвычайных
ситуаций, в период новогодних и рождественских праздников

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом
Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и
территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»,постановлением администрацииМотыгинского
района от 18.08.2017 № 452-п «О создании районной комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Мотыгинского района», п. 2 протокола заседания
районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29.12.2021 № 11 «О
введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для
сил и средств муниципального звена Мотыгинского района ТП РСЧС
Красноярского края в период новогодних и рождественских праздников».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 30 декабря 2021 года по 11 января 2022 года режим
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для сил и средств
муниципального звена Мотыгинского района ТП РСЧС Красноярского края.

2. Рекомендовать Главам поселений муниципального образования
Мотыгинский район на период действия режима «ПОВЫШЕННАЯ
ГОТОВНОСТЬ»на подведомственных территориях провести следующие
мероприятия:

- осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы
и средства для защиты населения от чрезвычайных ситуаций;

- во взаимодействии с ОМВД России по Мотыгинскому району
организовать мониторинг объектов энергетики с целью соблюдения
дежурным персоналом правил трудовой дисциплины;

- поддерживать в постоянной готовности системы оповещения и
информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

- восполнять при необходимости резервы материальных ресурсов,
созданные для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- при возникновении чрезвычайных ситуаций организовывать и
проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы;

организовать информирование населения о складывающейся
обстановке на территории муниципального образования, ухудшении
погодных условий, правилах поведения в условиях низких температур;

во взаимодействии с представителями 57 ПСЧ 12 ПСО ФПС ГПС
Главного управления МЧС России по Красноярскому краю и ОНД и ПР по
Мотыгинскому району обеспечить усиление профилактических мероприятий
среди жителей Мотыгинского района направленное на соблюдении мер
пожарной безопасности и действиях при пожаре;

- проводить при необходимости эвакуационные мероприятия;
- содействовать устойчивому функционированию организаций при

возникновении чрезвычайных ситуациях;
обеспечить немедленное представление в МКУ «ЕДДС»

Мотыгинского района информации о нарушениях в функционировании
объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и
объектов жилого сектора;

3. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории Мотыгинского района:

- сформировать аварийные бригады;
- провести инструктаж работников по соблюдению правил техники

безопасности и правил пожарной безопасности;
- обеспечить аварийные бригады необходимым запасом материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
4. Рекомендовать ОМВД России по Мотыгинскому району принять

меры по усилению охраны общественного порядка и объектов,
обеспечивающих жизнедеятельность населения в период новогодних и
рождественских праздников.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Заместитель Г лавы администрации
Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности